РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  (Тюменская область)

Нефтеюганское районное муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»

п.Каркатеевы, ул. Центральная, здание 42 Нефтеюганский район,

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  Тюменская область 628323

Телефоны (3463)  29-24-95;  292-854;  292-427;  факс:  (3463) 29-24-95;   E-mail: ksosh86@yandex.ru

п. Каркатеевы

ПРИКАЗ

24.10.2024 г.                                                                                                         № 336

Об организации информирования участников образовательного процесса,

выпускников прошлых лет и общественности по вопросам организации и

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, единого государственного экзамена в

НРМОБУ «Каркатеевская СОШ» в 2024-2025 учебном году, дополнительном

(сентябрьском) периоде 2025 года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552(далее –

Порядок ГИА-11), с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 9 октября 2024 года  № 10-П-2125 «Об

организации информирования участниковобразовательного процесса, выпускников

прошлых лет и общественности по вопросам организации проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена на

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024/2025 учебном

году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2025 года», в соответствии с приказом

Департамента образования Нефтеюганского района от 23.10.2024 года №895-О «Об

организации информирования участников образовательного процесса, выпускников

прошлых лет и общественности по вопросам организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, единого государственного экзамена на территории

Нефтеюганского района в 2024-2025 учебном году, дополнительном (сентябрьском)

периоде 2025 года», в целях информирования обучающихся, их родителей (законных

представителей), выпускников прошлых лет о  порядке проведения итогового

сочинения (изложения), порядке организации и  проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

единого государственного экзамена,

приказываю:

1. Разработать и обеспечить реализацию плана мероприятий по

информированию участников образовательного процесса, включая выпускников

11(12)-х классов общеобразовательного учреждения, родителей (законных

представителей), общественности по вопросам организации и проведения итогового

сочинения (изложения), государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, единого государственного экзамена, в том

числе посредством взаимодействия со средствами массовой информации, в 2024/2025

mailto:ksosh86@yandex.ru

учебному году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2025 года

(далее – школьный план).

2. Организовать работу по проведению родительских собраний, встреч с

участниками образовательного процесса, включая выпускников 11(12)-х классов

общеобразовательных организаций, выпускников прошлых лет по вопросам

организации проведения итогового сочинения (изложения), государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

единого государственного экзамена в 2024-2025 учебном году, дополнительном

(сентябрьском) периоде 2025 года.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора

по учебной работе  Шелковую Т.А.

Директор:       Э.В. Швецов

Рассылка:

1 экз. в дело 01-07 за 2024 г.

План мероприятий по информированию участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и общественности по

вопросам организации проведения итогового сочинения (изложения), государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, единого государственного экзамена, в том числе через средства массовой

информации в 2024-2025 учебном году, дополнительном (сентябрьском) периоде в 2025 году

№

п/
п

Основное содержание (освещаемый вопрос)
Сроки

проведения
Форма проведения

мероприятия
Категория участников

1.  Порядок проведения итогового сочинения
(изложения) Ноябрь 2024

Очная (родительское
собрание)

обучающиеся 11 классов их

родители (законные

представители)

2.  Порядок проведения ГИА-2025
Сентябрь,

ноябрь,
февраль

Очная (родительское
собрание)

обучающиеся 11 классов их

родители (законные

представители)

3.  Правила заполнения бланков ответов
Ноябрь,
декабрь,

февраль, март

Очная (классный
час)

обучающиеся 11 классов

4.

Встречи должностных лиц департамента
образования и молодежной политики

Нефтеюганского района, представителей
образовательной организации с ученической,

педагогической, родительской
общественностью.

декабрь 2024 –
май 2025

Очная (классный
час), муниципальный

репетиционный
экзамен,

демонстрационный
экзамен, федеральные

тренировочные
мероприятия

родительская, ученическая,
педагогическая общественность,

выпускники прошлых лет

5.
Организация муниципального

репетиционного экзамена ГИА-11 по
учебному предмету «математика»

январь –
апрель 2025

Места проведения
ППЭ ЕГЭ

лица, привлекаемые к
организации и проведению

ГИА-11, учащиеся 11-х классов,
выпускники прошлых лет

6.
Обеспечение участия в региональных и

федеральных тренировочных мероприятиях
и апробациях ГИА-11

Ноябрь 2024 –
май-2025

Места проведения
ППЭ ЕГЭ

лица, привлекаемые к
организации и проведению

ГИА-11, учащиеся 11-х классов,
выпускники прошлых лет

7.

Организация родительских собраний, встреч,
«круглых столов», иных форм

просветительской работы на муниципальном
уровне,

на уровне общеобразовательных
организаций

ноябрь 2024 -
май 2025

очная,
в режиме

видеоконференцсвязи

представители образовательных
организаций с приглашением

родителей (законных
представителей),

представители районного
методического объединения

педагогов-психологов,
(по вопросам проведения ГИА-

11, ЕГЭ)

8.
Информационная кампания проведения

ГИА-11, ЕГЭ

февраль – май

2025

в том числе участие в

мероприятиях,

проводимых

Федеральной

службой по надзору в

сфере образования и

науки:

Всероссийская акция

«Сдаем вместе! День

сдачи ЕГЭ

родителями»

(демонстрационный

экзамен по одному из

учебных предметов);

Онлайн-марафон

«ЕГЭ–это просто!».

Участие в

региональных

мероприятиях, в том

числе Единая

информационная

неделя ЕГЭ

обучающиеся 11 классов их

родители (законные

представители), представители

общественности,

средства массовой информации

9.  Организация работы по информированию
всех категорий участников ГИА-11, их

ноябрь 2024-
май 2025

- размещение
информации на

участники образовательного
процесса (родители (законные

родителей (законных представителей) о
порядке и сроках проведения итогового

сочинения (изложения), государственной
итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования,
единого государственного экзамена, в том
числе по вопросам подачи и рассмотрения

апелляций

официальном сайте
http://cctec.ru/;

- СМИ,
- размещение

информации на
официальных сайтах

образовательных
организаций

представители), выпускники,
педагоги), выпускники прошлых

лет

http://cctec.ru/